
 

 

 

 
 

Idrottsgillets nyhetsbrev nr 74 / december 2023 
 

TACK för 2023 och GOD JUL och ETT GOTT NYTT ÅR 
Under detta år har vi genomfört åtta intressanta och välbesökta 
sammankomster, dels jubilerade vi med att uppnå imponerande 250 träffar 
sedan vår första sammankomst 24 oktober 1988, dels satte Olof Lundh i höst nytt 
rekord med hela 89 åhörare. 
Idrottsgillets presidium ber att få tacka för det gångna året och vi ser redan nu 
fram emot 2024 som vi hoppas kommer att innehålla flera spännande 
sammankomster. 
Vi tackar ansvariga för Arenan för att vi får möjligheten att använda Arena 
Loungen i Sparbanken Skåne Arena till våra sammankomster. 
  

Sammanställning från valmötet och julsammankomsten 12 december 2023 
Vid valmötet 12 december 2023 konstaterade vi att detta var behörigt 
utlyst. Då Michael Eng valt att avstå omval, utsågs Jan-Olof Ericsson 
till ny president för Idrottsgillet i Lund. Det blev återval på övriga poster 
i presidiet, Göran Gustavsson, Lars Bosrup, Kay Nilsson, Per 
Hällström och Lasse Holmström, tillika vicepresidenter och dessutom 
välkomnar vi Jörgen Holmqvist som ny ledamot och vice president. 
Presidiet har vid sitt senaste sammanträde konstituerat sig och i slutet av 
detta meddelande finns det nya presidiet presenterat med ledamöternas 
olika funktioner. 
Fortsatt förtroende fick de båda revisorerna (Calle Erlandsson och Mats 
A. Andersson), samt valberedningen (Tommy Jönsson och Anders 
Östnäs). 
Idrottsgillet vill rikta ett stort tack till Michael Eng, som under flera år 
ingått i presidiet och de senaste åren varit vår president.  
Förutom valmöte hade vi vår traditionella julsammankomst med 
julmiddag, utdelande av våra två pris, Idrottsgillets Stora Pris, som gick 
till Henrik Ankarcrona, och vårt Ungdomsstipendium, som tilldelades 
Ida Garmfors, fotbollstalang från Södra Sandby IF och till våren tar hon 
steget upp i Allsvenskan med nykomlingen Trelleborgs FF.  
Vi är många som undrat hur det står till med anrika H43 och Lasse Holmström intervjuade klubbens Sportchef, 
Franco Montebovi, och ”Mr H43”, Mats Andersson, om H43:s verksamhet efter omstarten för några år sedan. 
Det bjöds på jullotteri med ett väldigt digert prisbord och som vanligt en klurig julquiz, där det visade sig att besök 
på våra sammankomster kan ge tillräckliga ledtrådar för att lösa de flesta frågorna.  
Kan vara bra att komma ihåg till nästa år – besök Idrottsgillets träffar och chanserna att klara frågorna ökar! 
 
Idrottsgillets Stora Pris för 2023 – Henrik Ankarcrona 
Motivering 
”Idrottsgillets Stora pris för år 2023 tilldelas hopplandslagets 
förbundskapten Henrik Ankarcrona. Han är lagbyggaren bakom 
hopplandslagets exempellösa framgångar under senare år. Henrik är också 
den mest framgångsrika förbundskaptenen någonsin för ett svenskt 
hopplandslag. Med start i Göteborg 2017 har svensk hoppsport tagit nio 
medaljer i de stora mästerskapen (OS, VM och EM). En sportslig framgång 
byggd på teamkänsla och ett starkt ledarskap som bevisar Sveriges plats i 
världstoppen.”  
Idrottsgillet gratulerar till utmärkelsen och önskar lycka till vid kommande 
stora mästerskap, först och främst OS i Paris 2024. 
 

Foto: Jan-O
lof Ericsson 

Foto: Per Hällström
 



 

 

Idrottsgillets ungdomsstipendium 2023 – Ida 
Garmfors 
Motivering 
”Ida Garmfors tilldelas Idrottsgillets Ungdomsstipendium för 
framstående insatser i såväl klubblag som i ungdomslandslaget. Som 
lagkapten i klubben hemma i byn är hon ett föredöme för alla unga 
flickor och ett stöd för sina lagkamrater. Hon är ett lysande exempel på 
hur man med målmedveten träning och talang som spelare i en mindre 
klubb kan nå yttersta ungdomseliten i sin sport i hård konkurrens från 
spelare i landets storklubbar inom damfotbollen.” 
Idrottsgillet i Lund gratulerar till stipendiet samt önskar henne Lycka 
till i karriären. Det kommer att bli spännande att följa Ida Garmfors 
utveckling. 
 
Nya medlemmar 

Vi hälsar Egon Magnusson välkommen till Idrottsgillet i Lund. Egon har varit verksam som ungdomsledare 
många år i Lugi handboll. Som varande sjukgymnast har han även kunnat vara behjälplig i klubben i den rollen. 
Vi hälsar också Jan Bjerseth välkommen. Han har spelat fotboll och varit friidrottare i Eslövs AI. Bor i Lund och 
har två barn som båda är aktiva i H43. 
 
Nästa sammankomst – tisdag 16 januari 2024 kl. 12:00 

Boka in tisdag 16 januari 2024 kl. 12:00 (mingel från 11:30). Då 
får Idrottsgillet i Lund besök av Kristoffer Folkstrand, en av 
SHL:s fem heltidsanställda huvuddomare i ishockey.  
Som så många andra har han spelat ishockey där han som målvakt i 
Lunds Giants HC fick ta emot ett och annat slagskott. 
Nu har han gått från att ha domarsysslan som hobby och som 
fritidssysselsättning till att jobba som ishockeydomare på heltid, 
alltså ha det som sitt yrke. 
Förutom att han kommer att berätta om hur det är att döma 
ishockey på allra högsta nivå lär vi också få lära oss en del om de 
olika tecknen som förekommer i ishockey.  
 
Idrottsgillets Stora Pris genom åren 
Idrottsgillets Stora Pris instiftades1995 och har sedan dess delats ut varje år.  
1995 Sten Sjögren, handboll (bilden) 
1996 Birger Svensson, simning 
1997 David Katz, friidrott 
1998 Arne Lindström, handboll 
1999 Staffan Holmqvist, handboll 
2000 Asta Larsson, friidrott 
2001 Gunnar “Wade” Henriksson, friidrott 
2002 Peter Kozak, basket 
2003 Lennart Nilsson, handboll 
2004 Rolf Edling, fäktning 
2005 Kerstin och Bertil Andersén, idrottsledare 
2006 Allan Jönsson, fotboll 
2007 Mats Andersson, handboll 
2008 Anders Lindskog, handboll 
2009 Tommy Andersson, journalist och idrottsledare i IFK Lund bordtennis och Lunds FF 
2010 Hans Emil Pålsson, friidrott 
2011 Bertil Larsson, fotboll 
2012 Anna Laurell, boxning 
2013 Zoran Roganovic, handboll 
2014 Evald Fridén, handboll  
2015 Emme Adébo, handboll 
2016 Ola Jonsson, fotboll 
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2017 Richard Ringhov, fotboll 
2018 Behrang Safari, fotboll 
2019 Axel Wallin, basket 
2020 Bertil Månsson, idrottsledare 
2021 Tomas Axnér, handboll 
2022 Alessia Bommarco, truppgymnastik (bilden) 
2023 Henrik Ankarcrona, ridsport 
 
Idrottsgillets Ungdomsstipendium genom åren 
2010 instiftades Idrottsgillets ungdomsstipendium, Stipendiet delas ut för att hedra minnet av Idrottsgillets 
mångårige medlem, Tommy Andersson. 
2010 Clara Monti-Danielsson och Maria Adler, Emma Friberg och Vanessa Tellenmark, 

handboll 
2011 Mia Hermansson, judo och Nils Grandelius, schack 
2012 Rickard Strath, friidrott 
2013 Hanna Blomstrand och Simon Jeppsson, handboll 
2014 Ida Jarlskog, tennis och Andreas Vidovic, friidrott 
2015 Alfred Jönsson, handboll 
2016 Hanna Bergman, simning, och Hanna Schmidt Axelsson, tennis 
2017 Andreas Henriksson, friidrott, och Karl Wallinius, handboll 
2018 Titilayo Mossberg, truppgymnastik, och Theodor Orban, kanot 
2019 Hugo Törngren, bordtennis, och Tyra Axnér, handboll (bilden) 
2020 Emma Heander, Minna Karlsson och Tindra Karlsson, innebandy 
2021 Elna Widerström och Nina Janmyr, simhopp 
2022 William Trulsson, friidrott (bilden) 
2023 Ida Garmfors, fotboll 
 

Nytt år, ny medlemsavgift för år 2024 
Vi har under 2023 haft flera intressanta gäster, bland annat en av Sveriges bästa handbollsdomare, tillika gatuchef i 
Lund, Johan Gomér, Lugifostrade handbollsspelaren Sabina Jacobsen och på vår 250:e sammankomst 
berättade Sydsvenskans Max Wiman i samtal med Lasse Holmström om hur sportjournalistiken förändrats 
genom åren och vi fick också ta del av deras funderingar kring hur den kommer att se ut i framtiden. 
Vidare hade vi besök av hopplandslagets Henrik Ankarcrona, som sedermera utsågs till vinnare av Idrottsgillets 
stora pris för 2023, tidigare tennisproffset Kent Carlsson, volleybollförbundets generalsekreterare Simon Dahl, 
fotbollsexpeten Olof Lundh, och årets sammankomster avslutades med sedvanliga julmötet. 
Ett nytt år med fler spännande träffar och gäster väntar. Vi hoppas på stor uppslutning. Kom ihåg att julquizen kan 
komma att innehålla frågor som rör våra sammankomster och medverkar man där ökar chanserna att vinna pris i 
denna prestigefyllda frågetävling. 
Medlemsavgiften i Idrottsgillet för 2024 är oförändrad 250 kronor och du sätter in pengarna på postgiro 221532-5. 
Kom ihåg att skriva vem du är!  
Det går också att swisha medlemsavgiften till 123 291 67 57. 
 

Sociala medier 
Idrottsgillet i Lund finns på vår hemsida www.idrottsgilletilund.se och har du tillgång till Facebook går det bra att 
följa Idrottsgillet i Lund där också. 
 

 

Idrottsgillets presidium för 2024: 
President  
Jan-Olof Ericsson  
Vice presidenter 
Kay Nilsson, skattmästare 
Göran Gustavsson, webbredaktör och gillesansvarig för hemsida och Idrottsgillets Facebooksida 
Per Hällström, gillesskribent 
Lars Bosrup, gillespräntare 
Lasse Holmström, gillesintervjuare 
Jörgen Holmqvist, gillesambassadör 


